SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ELPIDIO RIBEIRO

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 8.661,38
Repasse Mensal: 11.000,00
Rendimento: 79,45
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,94
Receita Total: 19.730,89
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7757204) AGUA fevereiro/2024 21/02/2024 256,32
POLO (7757204) INTERNET janeiro/2024 21/02/2024 290,00
POLO (7757204) LUz janeiro/2024 21/02/2024 1.635,26
POLO (7757204) MANUTENCAO E fevereiro/2024 16/02/2024 1.000,00
CONSERVACAO DE
MAQUINAS E
POLO (7757204) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 21/02/2024 36,50
POLO (7757204) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 20/02/2024 69,00
ANEXO - FLORISMINO GOMES ~ [AGUA fevereiro/2024 21/02/2024 145,42
PARENTE (1620753)
ANEXO - FLORISMINO GOMES  |LUZ janeiro/2024 21/02/2024 84,49
PARENTE (1620753)
3.516,99
Saldo: 16.213,90
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[
Elpidio Ribeiro da Silva

PRESTACAO DE CONTAS :
FEVEREIRO/2024



Sistema de Processo Adm|n|strativo Digital - PROADI

ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

P299353/2024 22/02/2024 as 08:02

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONS. ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2024 DO CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
23 Elpidio Ribeiro Da Silva 06/03/2024 11:12:14 Antonia Taina Silva De Azevedo
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COMERCI 4

g

EDNVAN DA COSTA LIMA o7208F72350
COMERCTAL € CERVITCOS CAD JosE

ENFv3 262 B35 0001-01
TEL{ &5/ 25 191-3031

BPROPOSTA COMERCIAL

A

CLIEMTE: CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRD DA SILVA

CMET: 01800 506, /0000-50

P

7

mu.-. “‘\&'.l‘
u-mu::un lﬁ

.'ﬂP299353/2024| )
" SME
Bt .f;ﬁ

& proposta encontra-se em conformidade com a3 informaogdes previstas no fermo de referéncia o seus

anexos.

1. Igentificagho da Empresac
Rozdo Social; EDMAN DA COSTA LIMA
CPF/CNPI e Inscrichio Estadual-43 262.855,/0001-01

Endereco completoWVARIEA REDOMDA DISTRITC DE BONFIM SOBRAL-CE
Representonte Legal (nome, nocionalidode, estade civil, profissdo, RG, CPF, domicilicEDHAM Df
COSTA LIMA BRASILEIRD SOLTEIRD, DESENHISTA CPF.OTZ088.923-50,RG 200824 34047

Telefone, celular, fax, e-mollB898182-2964

2, Condicoes Gerass da Proposha;

& presente proposto & valida por &0(sessentoldios apds o sua emmissda,

s l.

ITEM | DESCRICAD

UMIDADE
MEDIDA

QUANT

VALOR
UNITARIC

VALOR
TOTAL

o SERVICD DE PEQUENOS REPAROS COM USO DE
MASSA CORRIDA E TINTA PARA RESTAURACAD DE
ALGUNS ESPACOS, TAIS QUAIS, PINTURAS DO MURD
DO REFEITORIO.

OBS: SERVICO E MAO DE OBRA TODA POR CONTA DA
EMPRESA RESPONSAVEL PELO SERVIQO.

SERY

oL

REL400,00

R$1.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$1.400 00(HUM MIL E QUATROCENTOS REALS)

Sobrol -Ce, 16 de Janeiro de 2024

EDMAM DA COSTA LIMA
COMERGIAL E SERVICOS SAD JOSE
CHPL43 262 . 8550001-01
k3, 762.855/0001-01
' ~ EDWANDACOSTA LIEA

Red Yorzen Redonds, BN

T =

Bisl. de Bantim « CEF 01 100-080

Lsormal

cEJ
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COERAL COMERCTD £ CERVTIOC
CAPLS 0041011 000151
RUM:TUBIRA 55 SLMARE, COORAL -0E
TEL SRR TR -2 TRy
EANAL :
EEQPOSTA COMERCIAL

Razan Soclal SO0 08T ARDRE SCUSA RODRIGLUES

CHDT 50, CE1.007/0001-50

Endersgo ALia TUBIBA S8 SUMARE SOBRAL-CE

TELEFOMNE Telefone | BHISEIEZ-2985

CLIENTE!

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRD DA SILVA

DaTa Da EMISSAD DA PROPOSTA 16 de janera de 2024

WALIDADE D PROPOSTASS Diae apds sua emissio

ITER DESCRICAD UNIDADE QuUAMNT WALOR VALDR TOTAL
MEDIDA LUNITARIO
m SERVICO DE PEQUENCDS REPARCS COM US0 | SERMVICD Lo ERLOO0SD RE1.000,00

DE MAaSSA CORRIDA E  TINTA  PARL
RESTAURACAD DE ALCUNS ESPACOS, TAIS
QUAIS, PINTURAS DO MURD DO REFEITORIC

0BS5S SERVICD E MAD DE OBRA TODA POR
CONTA DA EMPRESA RESPOMSAVEL PELO
SERVICD,

VaLOR TOTAL D PROSOSTA RS 000,00[HLUIM MIL REAIS)

HNDOHEE

[(—

LJS:E RODRGUES

CHATS00AT.0FT0001-59 -
-39

r w:.nwml
ANDRE mm‘_ﬂl‘“““
Tublbe S0, a0

gumaré - CEP; $2.014-440
LooBRAL =
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ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.F/ E.I
DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
Rua do Colegio, N© 46- Sao Josd do Torto -Sobral- CE- CEP: 62105-000

CNPJ: 01.896.306/0001-30- INEP: 23024780
E-mail: elpidio. ribeiro@edu.sobral .ce.gov. br — Fone:(88) 3695 - 6005

DATA

SECRETARIO (escolar ou do
conselho)

MEMBRO

SERVICOS DE PEQ.REPARO COM USO DE
MASSA CORRIDA E TINTA PARA
01 RESTAURACAO DE ALGUNS ESPACOS,TAIS 01 1.200,00 1.400,00 1.000,00 C 1.000,00
QUAIS,PINTURA DO MURO E DO
REFEITORIO.
VALOR GERAL 1.000,00
A ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO-45.704.032/0001-06
ESPECIFICACAO DOS FORNECEDORES B EDNAN DA COSTA LIMA-43.262.855/0001-01
C SOBRAL COMERCIO E SERVIC0S-50.041.097/0001-59

PRESIDENTE

SOBRAL,23 DE JANEIRO DE 2024 g.

Documento assinado digitalmente

MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE
Data: 22/02/2024 08:40:07
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Verifique em https://va

Documento assinado digitalmente

MIKAELE MARIA DE ALMEIDA LIMA
Data: 22/02/2024 09:33:02

lidar.iti.gov.br

ASSINATURA DO DIRETOR

a

Documento assinado digitalmente

ANTONIA TAINA SILVA DE
AZEVEDO

Data: 22/02/2024 09:35:37
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC fPGSea2u


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:312307
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:346465

PREFEITURA MUNICIPALDE™ %
3 Fix

DANFSe v1.0 g SOBRAL ¥ -
) Documento Auxiliar da NFS-e SOBBAL  Secretaria Municipal das Finangas
sefin.nfse@sobral.ce.gov.br s . m':: g
= P29935372024, -
Chave de Acesso da NFS-e N
2312908225004 1097000159000000000001924011847474098 G SME

Numero da NFS-e
19

Numero da DPS
19

Competéncia da NFS-e
23/01/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
23/01/2024 15:38:39

Data e Hora da emissdo da DPS
23/01/2024 15:38:39

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

CNPJ/CPF/NIF
50.041.097/0001-59

Inscrigdo Municipal

Telefone
(88) 8182-2984

Nome / Nome Empresarial E-mail

50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES SOBRALSERVICOECOMERCIO@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

TUBIBA, 548 Sobral - CE 62014-400

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracéao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF/ NIF Inscrigdo Municipal Telefone
01.896.306/0001-30 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA -

Enderego Municipio CEP

DO COLEGIO, 46 Sobral - CE 62108-000

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
14.05.01 - Restauragéo,
recondicionamento,
acondicionamento, pintura...

Descrigdo do Servigo

Codigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Sobral - CE

Pais da Prestagao

SERVICO DE PEQUENOS REPAROS COM USO DE MASSA CORRIDA E TINTA PARA RESTAURAGAO DE ALGUNS ESPAGOS, TAIS QUAIS,

PINTURAS DO

MURO DO REFEITORIO. OBS: SERVICO E MAO DE OBRA TODA POR CONTA DA EMPRESA RESPONSAVEL PELO SERVICO

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Sobral - CE

Numero Processo Suspenséao

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugées/Redugdes Ciélculo do BM

R$ 1.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAQAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengédo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.000,00
TOTAIS APROXIMADQOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 101340000

AZEVEDO

ATESTD QUE O SERVICO FOJ EXECUTADO E aPROVADD
M _23/ 01/ 2024

Documento assinado digitalmente
ANTONIA TAINA SILVA DE

Data: 22/02/2024 15:36:12
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADOD EM _15

i_02 (2024

Documento assinado digitalmente

4

AZEVEDO

ANTONIA TAINA SILVA DE

Data: 22/02/2024 15:37:31
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC fPGSea2u
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EMALL:

CHNP.: 01L.896.304/0008-30

Sobrel

COARA COMERCTE £ CERVITOC
CMPls0ovrarifoonr-a%
BLATUBIRA 545 CUMARE. CORRAL-CE
TEL - RRItETF2-2 8%

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

A M
:\" [JETTE A "
8
o wenocmase: B
.".'P299353/2024-'_'-

- SME .-".-T.-"
"\;‘"\\_\. — '*I-, e

ENDERECO: RUA DO COLEGIO, N 44, DISTRITO DE TORTO,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$ 100000 (HUM MIL REAIS)

REFEREMTE A NF DE SERVICO DE N% 19

" W ¥ i % y il |
Sobral- Ce ._'5 de TM" 2l Pu b o,

ATESTD QUE O SERVICO FOM EXECUTADO E APROVADD

e 23/ 01/2024

Documento assinado digitalmente

ANTONIA TAINA SILVA DE
AZEVEDO

Data: 22/02/2024 15:33:48
Verifique em-https://validar.iti.gov.br

de 2024
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADD EM _15 102 12024
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&

Documento assinado digitalmente

ANTONIA TAINA SILVA DE
AZEVEDO

Data: 22/02/2024 15:34:57
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADO EM _15 [ 02 12024
Documento assinado digitalmente

ﬁ ANTONIA TAINA SILVA DE
ﬁ AZEVEDO
Data: 22/02/2024 15:31:45
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

ATESTD QUE O SERVICO FOJ ERECUTADO E APROVADD

EM 234 0142024

Documento assinado digitalmente

ﬁ ANTONIA TAINA SILVA DE
AZEVEDO
‘E‘ Data: 22/02/2024 15:29:04
Verifique em https://validar.iti.gov.br

h=ThhTOhOOKSSO PP
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000012420

CADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

IrescriGio Conltrbante | Noma
131437 - 50.041.097 ANDRE S0OUSA RODRIGUES
Endmags Docsimants
R TUBIRA, 548 C.H.P.J.: 50.041.097/70001-5%
SUMARE Sobral- CEP 62014400
Mo, Requerimarin Hetureaa juridica
gogoo12420/2023 Pesaoa Jurldica
CERTIDAO

Cortificamos para os devidos Fins, gue revénde od regletros dos cadastros da divida ative e de=

inadisplentes desta Seoretaria, conztate-se - atd a pregsente data - nlo existirem am fome do (&)
requerentes, nonhuma pendéncia relativa & Cribubos munlolipals,

& Spcrethria do Ocgamsnto & Flnangas g8 reserva o direits de lozorever e cobrar as dividas gue

posteriorments venhas & ser apurados. Para Constar, fol lavrada a pressnte Certidlo.

A aceitaclo desta certldis estd condicionada 4 werificacdo de sus sdtenticidade ns intecner, fos
saguinte enderego: hitp:/)/Servicos.spesdgoey.com.Dr

SORRAL-CE, 268 DE DEEEMBERO DE 2023

Esla ceridio & vilidka por 000 dias contados da deta de emisséo
VALIDA ATE: 24/00/2034

COD. VALIDACAD 00D0012420

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC fPGSea2u
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. S
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202330770213

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
071209751

CNP] [ CPF:
5004 1097000159

RAZAO SOCIAL:
50.041.007 ANDRE SOUSA RODRIGUES

Ressalvade o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
axistir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET E'H a6/12,/2023 .I'I.S 08:55:05
VALIDA ATE 04/02/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Wi feansiEardbica walar ca oo Brisendasnenative'oors il rrPdHinoDevednr=2 E codion Devedor= 5004 1047000 1 50&um Certificacos 0733 1"
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe'DOCfM
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Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: 50,041.087 ANDRE SOUSA RODRIGUES
CHMP.J: 50.041.097/0001-59

Fassalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar & inscrever qualsquer divides de
responsabilidade do sujeito passivo acima (dentificade que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relalivas a créditos tributarios administrados pela Secrelaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrighes em Divida Allva da Unido (DALY junto &

Procuradoria-Garal da Fazenda Nacional {PGFN)

Esfa certiddo & valida para o estabeleciments matniz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos & fundos pablicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no dmbito da RFE @ da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas ‘' a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n” B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desia ceriddo estd condicionada 4 verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:iib.gov b= ou <hitpifwww . pgfn.gov.br,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Partada Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 211012014,
Emitida &5 14:53:51 do dia 20/08/2023 <hora e data de Brasfia>.

Wilida até 27032024,

Cédigo de controle da certiddo: 72B88.EB31.0EDE.0B2D

Quakquer rasura ou emends invalidara este documanto.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC fPGSea2u
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: 50.041.087 ANDRE S0USA RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CHPEJ: 50.04:.097/7,0001=59

Certiddc n®; 52591737/2023

Expedicdo: 29/09/2023, &s 14:54:42

Validade: 27/03/2024 - 1B0 (cento & ocitenta) dias, contados da data
de zua expedigio.

Certifica-gze gque 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBEJ =ob o n® 50.041.097/0001-59%, NWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consclidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12Z.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de Z202:.
Os dadoz constantes desta Certid3o s3o de responsabllidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, & Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

h aceitacdc desta certiddo condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade noe portal do Tribunal Supericr do¢ Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPCRTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
neceassirios a4 identificac#o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhe guante as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgade ou em
acordes Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, 4
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliagdoc Prévia ou demais titules que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

2 %)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC fPGSea2u
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscricio; 50,041, 097/0001-5%
s mi ’Eﬂ S0041097 ANDRE SOUSA RODRIGUES
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econfimica Federal, no uso da atribulgdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se am situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacies com o FGTS.

Validade;02/01/2024 a 31/01/2024

Certificaciio NOmero: 2024010206565307351415
Informacdo obtida em 16/01/2024 10:03:45

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacBo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC fPGSea2u
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

FEVEREIRO/2024

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

RUA DO COLEGIO, 046, BAIRRO SAO JOSE DO TORTO, SOBRAL/CE

CEP: 62000-000 | CNP3J: 01.896.306/0001-301INEP: 23024780

(88198112-1116l elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.aov.br

DEPOSITO

=
Y
-

%1p299353/2024%,

L
S

SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 866138 R$ 11.000.00 1 R$ 0.00 L | R$ 79.45 R$19.73115
e IRRF (-) IoF( - DESPESA TOTAL e ABRANGENCIA SALDO BRUTO
\ R$9.68 rR$¢000 | R$ 3.447.99 e POLOE1ANEXO R$ 1621390
] | DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNP3 TIPO COMPETENCIA | CHEQUE N° DATA CHO VALOR (R$)
16/02/2024 MANUTENGAO PREDIAL ANDRE SOUSA RODRIGUES 50.041.097/0001-59 NFS-e 02/2024 900773 16/02/2024 RS 1.000,00
22/02/2024 INTERNET M.PORTELA ARCANJO 14.159.375/0001-03 FATURA 02/2024 900774 21/02/2024 RS 290,00
22/02/2024 ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 02/2024 900775 21/02/2024 RS 1.635,26
22/02/2024 ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 02/2024 900776 21/02/2024 RS 84,49
22/02/2024 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 02/2024 900777 21/02/2024 RS 145,42
22/02/2024 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 02/2024 900778 21/02/2024 RS 256,32
21/02/2024 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) FATURA 02/2024 21/02/2024 RS 36,50
FATURA 02/2024
VALOR R$ 3.447,99

SOBRAL/CE, 06 DE MARCO DE 2024
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01/03/2024, 13:31 Ge_re_nc_iador___ CA-IXA _\.' -

) o W PROCESSD B
=1P299353/2024"
=a R209353/2024)

CA

R EM

. i, SME

Extrato por periodo " '-____x -
Cliente: CONS ESC ELPIDIO RIBEIRO DA SILV
Conta: 0554 | 003 | 00001423-8
Data:  01/03/2024 - 13:31
Més: Fevereiro/2024
Periodo: 1 -29
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

01/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/02/2024 000341 CRED TED 5.500,00 C 5.500,00 C
15/02/2024 900773 CHEQ COMP 1.000,00 D 4.500,00 C
15/02/2024 990001 APL AUTOM 4.500,00 D 0,00 C
15/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/02/2024 012024 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/02/2024 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/02/2024 000341 CRED TED 5.500,00 C 5.500,00 C
21/02/2024 000020 MANUT CAD 36,50 D 5.463,50 C
21/02/2024 990001 APL AUTOM 5.463,50 D 0,00 C
21/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/02/2024 900774 CHEQUE PAG 290,00 D 290,00 D
22/02/2024 900775 CHEQUE PAG 1.635,26 D 1.925,26 D
22/02/2024 900776 CHEQUE PAG 84,49 D 2.009,75 D
22/02/2024 900777 CHEQUE PAG 145,42 D 2.155,17 D
22/02/2024 900778 CHEQUE PAG 256,32 D 2.411,49 D
22/02/2024 727220 RESG AUTOM 2.411,49 C 0,00 C
22/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024 11
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A ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.F/ E.I R
8 DE EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 2

Rua do Colegio, n® 46- Sao Josd do Torto -Sobral- CE- CEP: 62105-000 ';'Pa@353/2024 A
CNPJ: 01.896.306/0001-30- INEP: 23024780 ‘ X . A
%ﬂ E-mail;: elpidio. ribeiro@edu.sobral .ce.gov,. br — Fone:(88) 3695-6005 T ‘Q SME ik

Wil
P

ol

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

CNPJ: 01.896.306/0001-30

ENDEREGO: RUA DO COLEGIO, N2 046, SAO JOSE DO TORTO-SOBRAL-CE
INEP: 23024780

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MIKAELE MARIA DE ALMEIDA LIMA,
MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE e FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO PORTELA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao de contas do PMDE
REFERENTE A FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 8.661,38 (Oito mil,
seiscentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos), sendo utilizado o valor de RS 3.447,99
(Trés mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos), que sdao de parecer

favoravel em razao de regularidade das contas e documentos comprobatdérios apresentados.

Sobral, 06 de margo de 2024
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ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.F/ E.|
DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
Rua do Colégio, n® 46- S&0 José do Torlo -Sobval- CE- CEP; 62105-000
CNPJ: 01 896 306/0001-30- INEP: 23024780
E-mail. elpidio.ribgiroedu. sobral.ce . gov.br - Fone (88)98112-1116

ESCOLA: ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

ENDERECO: RUA DO COLEGIO, N2 046, SAO JOSE DP TORTO-SOBRAL-CE
TELEFONE: (88)98112-1116

E-MAIL: elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.896.306/0001-30

INEP: 23024780

Oficio n2 026/2024 Sobral — CE, 06 de marco de 2024
De: Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de fevereiro/2024, com os repasses mensais no valor total de R$ 11.000,00 (Onze

mil reais) das competéncias dos meses de novembro e dezembro de 2023.

Atenciosamente
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DIRETOR(A) DA ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO

Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC qT4yAMwX



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:312307
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:366860

